militantes del PVEM, lo cierto es que se advirtió una nueva afiliación.

(8) 8. Acto impugnado. El treinta y uno de octubre, el CG del INE determinó 

tener por acreditada la infracción en perjuicio de la persona denunciante, por 

lo que impuso al PVEM una multa de 1284 (mil doscientos ochenta y cuatro) 

Unidades de Medida y Actualización, equivalente a $111,553.92 (ciento once 

mil quinientos cincuenta y tres pesos 92/100 M.N.).

(9) 9. Demanda. Inconforme con lo anterior, el ocho de diciembre, Brenda 

Guadalupe Carrera García interpuso juicio de la ciudadanía ante la Sala 

Regional Guadalajara.

(10) 10. Recepción, registro y turno. El mismo día, se recibió en esta Sala